



# faşizme karşı mücadele haftası

Ülkemizde gerici k azgınlaşırken, faşist saldırı ve katliamlar daha gözüdünmüş bir hal alırken tüm ki le örgütlerinin tabanını bu konuda tepki gösterecek şekilde örgütlemeleri ve yönlendirmeleri zorunludur.

Faşist saldırıların karşısında susmak, gerilemek çözüm ve kurtuluş olamaz. Çünkü faşizm tarafsızlık tanımaz, o bilime aydınlığa düşmandır. Çünkü faşizm Emperyalizmin ve tekalci sermayenin çıkarlarına uygun davranmayan herkese düşmandır.

Her örgütün öncelikle kendi tabanına bunu benimsetmesi, faşizme karşı olmayı bir slogan düzeyinden somuta indirgemesi önemli bir ödev olarak duruyor önümüzde.

Faşizmin çirkin yüzünü somut olarak teşhir etmek, tabanımızı bu konuda duyarlı kılmak, antifaşist eylemler örgütlemek, kuşkusuz diğer demokrasi güçleriyle ortak mücadelenin başarısına katkıda bulduğuşürece bir anlam taşır. Biz TÜTED olarak bu can alıcı görevi kendi alanımızda teknik eleman kitleleri arasında yerine getirmeye kararlıyız.

Bu mücadelede verdiğimiz şehitler için yas tutmadık, tutmayacağız. Ancak onları asla unutmayacağız, hem şehitlerimizi hem de onları katleden faşizmi unutmayacağız ve işçi sınıfımızın öncülüğünde vereceğimiz mücadeleyle faşizmi mutlaka yeneceğiz.

Yas tutmayacağız, şehitlerimizi birer mücadele bayrağı gibi yükseklerde taşıyarak anacağız.

Yas tutmayacağız, faşizme karşı kinimizi bileyerek örgütleneceğiz, mücadele vereceğiz, tüm teknik elemanların aynı bayrak altında toplanmasında payımıza düşeni yapacağız.

Yas tutmayacağız, her gün yeni yeni arkadaşlarımız kara toprağa düşse de daha kararlı yürüyeceğiz emperyalizmin, faşizmin üstüne.

Bugün faşizme geçit vermeyeceğiz Yarın faşizmi yeneceğiz.

FASİZM  
DURMADAN  
GÜÇLENİRKEN

B. Brecht

Almanya'da faşizm durmadan güçlenirken  
ve işçiler bile katılırken onlara yığınlar halinde,  
biz şöyle dedik kendi kendimize :  
Yanlış savaştık.  
Naziler doluştu Berlin'imizde,  
dörder beşer, çalınlı çalınlı,  
yeni üniformaları içinde,  
ve yoldaşlarımızı öldürüyorlardı.  
Ama ölenler arasında, bizimkilerin yanısıra  
Reichsbanner (x) liler de vardı.  
Dedik ki SDP li yoldaşlara :  
Biz böyle elimiz kolumuz bağlı mı duracağız  
onlar öldürürken yoldaşlarımızı ?  
Gelin savaşın Antifaşist Cephe'de, bizim yanımızda .  
Aldığımız yanıt şuydu :  
Sizin yanınızda savaşırdık savaşmasına  
ama önderlerimiz bir tutmamamızı öğütüyorlar bize  
her çeşit terörü.  
Gazetelerimiz, dedik, her gün bireysel teröre karşı uyarıyor bizi,  
her gün başka bir konuda da uyarıyor ama :  
Kazansak kazansak  
Birleşik Cephe sayesinde kazanırız ancak.  
Yoldaşlar, sokun şunu kafanıza :  
Yıllardır sizi büsbütün savaşın dışında tutmak için kullanılan  
bu, " daha az kötülük"  
nazilere de boyun eğme anlamına gelecek çok yakında.  
Ama biz, savaşmaya hazır işçiler gördük  
fabrikalarda ve tüm aşevi kuyruklarında.  
Sosyal Demokratlar gördük doğu sokaklarında Berlin'in,  
"Birleşik Cephe!" diye coşkuyla bağırıyorlardı,  
antifaşist hareketin işaretini takmışlardı üstelik.  
Tartışma gecelerinde meyhaneler doluverdi tıkabasa.  
Ondan sonra da hiç bir nazi  
tek başına yürümeyi göze alamadı sokaklarda.  
Evler onların olmasına onlarındı,  
ama sokaklar bize kalmıştı hiç olmazsa.

(x) Alman Sosyal Demokrat Partisi (SDP) nce örgütlenmiş  
Merkezci ve Demokratların da bir bölümünün katıldığı  
askeri nitelikte bir örgüt.

# Faşizm örgütlü, yığınsal, ortak mücadelemizi aşamayacaktır !

Ülkemizde önemli günler yaşıyoruz. İşçilerin, emekçilerin örgütlerinin dıştan ve içten saldırılarla zor duruma düşürüldüğü, buna karşın MC'nin örtülü olarak yeniden iktidar olduğu günlerde örgütlerimize büyük görevler düşüyor. TÜTED bu sorumluluğunun bilincinde olarak ; geçtiğimiz yıl faşistlerce katledilen GYK üyesi Necdet Bulut'un ve diğer şehitlerimiz Akın Özdemir, Kenan Öztürk, Hürcaç Gürses ve diğerlerinin anısına layık olmak ; faşizme karşı kinimizi ve bilinçimizi pekiştirmek ; örgütümüzü daha aktif bir konuma yükseltebilmek için "FAŞİZME KARŞI MÜCADELE HAFTASI" düzenlemiştir.



Dr. NECDET BULUT

TÜTED Genel Yönetim Kurulu Üyeliği görevini sürdürüyordu. 26 Kasım 1978 günü KTÜ Bilgi İşlem Enstitüsü Başkanlığı yaptığı Trabzon'da faşistlerce pusuya düşürüldü. Tüm çabalara rağmen kurtarılamadı. 8 Aralık 1978'de aramızdan ayrıldı.

Demokrasi güçlerinin kararlı direnişiyle MC'nin devrilmesinden sonra iktidara gelen CHP ağırlıklı yönetim döneminde de ilerici güçler üzerindeki baskılar yoğunlaşarak sürdü. TUS-DER, POL-DER, İKD, İGD, DEV-GENÇ gibi demokratik örgütler kapatıldı. 141 ve 142 maddeler yoğunlukla işletilerek, parti liderleri, yazar ve çevirmenler, yayın sorumluları kovuşturmaya uğradı, tutuklandı. Son olarak da TÖB-DER yöneticileri topluca tutuklandı. Ama faşist hareket partisine ve onun yan örgütlerine dokunulmadı. CHP ağırlıklı yönetim gerici güçlerle uzlaşma politikasını savunduğu batağa saplandı. Faşist kırımlar MC dönemlerinin birkaç misli arttı, toplu katliamlara dönüştü.

Bu sonuçlarla faşizme karşı mücadelenin zorunluluğu ve sınıf işbirliğinin çözüm - süzlüğü bir kez daha ortaya çıktı.

Bu dönemde IMF'nin, tekellerin dayatmalarına boyun eğildi, Emperyalizmin çıkarları savunularak, NATO lehine ulusal bağimsizlikten ödün verildi. Ekonomik bunalım daha da arttı, işçi ve emekçilerin sırtındaki yük büyüdükçe büyüdü. İki yılda yakın iktidar süresince halka verilen sözlerin hiçbiri tutulmadı. Tam aksine faşist terör ve ekonomik bunalım işçi ve emekçiler aleyhine sıkıyönetimle aşılmaya çalışıldı. Geçen seçimlerde CHP'yi destekleyen emekçi yığınların önemli bir kesimi 14 Ekim seçimlerinde hiçbir tercih yapmayarak bu politikayı onaylamadıklarını gösterdiler ; mahkum ettiler.

Gerici güçler ise oy olarak önemli bir artış sağlayamamalarına karşın, oy oranlarını artırdılar ve parlamentoda güçlendiler. Şimdi bu olguyu ilerici güçleri alabilmesine ezebilecekleri bir yönetim bi-



KENAN ÖZTÜRK (İnşaat Müh.)

22 Kasım 1978 günü bürosu önünde uğradığı saldırıda faşistlerce katledildi.

çimi oluşturma yönünde değerlendirmeye çalışıyorlar.

Nitekim daha şimdiden baskı yasaları gündeme getiriliyor, sürgün, kıyım akıl almaz bir hız ve densizlikle yürütülüyor.

Bu tablo ülkemizdeki ilerici güçlerin gerçekten daha zorlu günlere hazırlıklı olmasını ve günümüz koşullarında örgütlü kitlesel mücadeleyi zorunlu kılıyor. Eylem ve güçbirliğinin önemini kat kat artırıyor

Bu birlik burjuvazinin kalbine yöneltililecek önemli bir silahtır. Gelinen noktada burjuvazinin tezgahladığı ara rejim ya da askersel destekli faşist diktatörlüğün etkisiz kılınması, zorbalığın önüne geçilmesi, ulusal bağımsızlığın kazanılması, ekmek gül ve hürriyet günlerinin getirilmesi, bölgemizde ve Dünya'da BARIŞ'ın korunması, güçlendirilmesi için ön koşuldur

Ülkemizde faşist tırmanışın giderek artacağı açıktır. Tekelci burjuvazi ekonomik bunalımın yükünü artan oranda işçi sınıfımız ve emekçi kitlelerin sırtına yıkılmaya hazırlanmaktadır. Bunalım daha da derinleşecek, sınıf mücadelesi daha da

sert boyutlar alacaktır. Burjuva iktidarlarının sık sık el değiştirmesi de, burjuvazinin artık eskisi gibi kolay kolay iktidar edemediğini gösteriyor. Bu nedenle geniş emekçi kitlelerin bu gidişe karşı göstereceği tepkiler yer, yer kanla kurşunla bastırılmak istenilecektir. Bunu sürrekli kılacak yönetim biçimleri gündeme alınacaktır. İş gericilik bu anlamda Emperyalizmden daha çok destek arayacak ve bulacaktır. Bu durumda faşizmin yalnızca işçi sınıfına ve onun politik hareketine yöneleceğini düşünmek bir yanılgı olacaktır. Sonunda böyle düşünülürün dar görüşlülüğünün, kendilerinde pahalya mal olacağı dünya deneyimleri ile saptanmıştır.

Çünkü Faşizm halka karşı bir harekettir. Daha açıkçası, kendinden olmayan herkese düşman iyiyeye, güzele, bilime, bilim adamına, aydınlığa, kitaba, emeğe ve emekçilerin tümüne düşmandır. Bunun böyle olduğu da, Nazi Almanyası'nda, HİTLER Faşizminin uygulamalarında ve diğer Dünya örneklerinde tüm çıplaklığı ile görülmüştür. Onbinlerce insan kobay olarak kullanılmış, yüzbinlerce insan katledilmiş, sonra da fırınlarda yakılmıştır .



Nazi Almanyası'nı bir Alman şair şöyle anlatıyor "ilk önce geldiler, Komünistleri alıp götürdüler, Ben sesimi çıkarmadım beni ilgilendirmiyordu çünkü, sonradileri aldılar toplama kamplarına, işkenceye götürdüler. Ben sesimi yine çıkarmadım, çünkü bana göre bir şey yoktu. Sonra sosyal demokratları vurmaya, hapse atmaya, toplama kamplarına götürmeye başladılar. Ben yine sesimi çıkarmadım, çünkü, bana dokunan yoktu. Bir gün kapım çalındı, beni alıp toplama kampına götürdüler, işkenceye... Hiç kimse ses çıkarmadı. Çünkü dışarıda ses çıkaracak kimse kalmamıştı." İşte faşizmin gerçek yüzü, işte faşizm karşı güç ve eylem birliğinin önemi. Faşizm şartlarında bilim adamları, bilim ve becerilerini yer, yer kanlı yöntemlerin yaşama geçirilmesi, insanlığın yok edilmesi için kullanmaya zorlanmıştır.



Bilim ve Teknik, Tekellerin doymak bilmeyen çıkarları uğrunda insanlığa karşı kullanılmıştır. Geçmişte de görüldüğü gibi Faşizm iktidara gelmeden önce, geniş yığınlardaki ilerici yönelimli istemleri istismar etmekte, sosyal demogoji yapmaktadır. Ülkemizde de görüldüğü gibi bir yandan toplu kırımlara yönelmekte, diğer yandan barış ve kardeşlikten söz etmekte ilericilerin toplumsal içerikli, antiemperyalist taleplerine sahip çıkmaya çalışmaktadır. Faşizm iktidara emekçilerin bir kısmını kandırarak onların desteğini sağlayarak gelse bile, en kısa sürede, bir ovuç büyük burjuva ve toprak sahibi dışındaki tüm kesimlere baskıya yönelir. Bu nedenle faşizm tüm halka karşıdır. Ama herşeyden önemlisi demokrasi güçlerinin ta baştan toparlanması ve Faşizme geçit vermeme kararlılığını göstermesidir. Faşizme karşı savaş somut olmak zorundadır. Bunun için hedefi doğru saptamak ona nişan almak, güçleri onun üstüne sürmek zorunludur. Bu gün ülkede faşist hareketi destekleyen, besleyen tekalcü büyük burjuvazidir. Emperyalizmdir. İşte hedef de budur.



**HÜRCAN GÜRSES (Teknisyen)**

Ankara Bahçelievlerde 6 arkadaşıyla birlikte kaldığı evde 9 Ekim 1978 günü faşistler tarafından hunharca katledildi.

Bu konuda TÜTED Genel Yönetim Kurulu 6.11.1979 tarihli açıklamasında şu tespitleri yapmıştır. "İçinde bulunduğumuz koşullar antiemperyalist anti-faşist müca-



AKIN ÖZDEMİR (Ziraat Y. Müh.)

Adana'da KÖY-KOOP ADAKO BİRLİK Genel Müdürlüğü ve Ziraat Mühendisleri Odası Başkanlığını yürütmekte iken 18 Aralık 1978 günü pusuya düşürülerek öldürüldü.



delenin başarıya ulaştırılması görev ve sorumluluğunun her zamankinden daha fazla öne çıkması demektir.

Antiemperyalist antifaşist mücadelede en güçlü silah örgütlerimizdir. Örgütlerimizi her zamankinden daha güçlü kılmamızın görevi gündemdedir. Tüm TÛTED birimlerinde daha güçlü bir TÛTED için seferber olalım. Merkez Yürütme Kurulumuz, tüm TÛTED üyelerini örgütleri ile olan bağlarını sıkılaştırmaya, kendi aralarındaki dayanışmayı yükseltmeye ve TÛTED'e daha çok katkıda bulunmaya çağırır."

Bugüne dek bağımsızlıktan, demokrasi deniyana olan güçlerin emperyalizme ve fa-

şizme karşı eylem birliğinin gerekliliği üzerinde çok söz söylendi. Bşylesi bir eylem birliğinin somutlanabileceği özellikle MC dönemindeki deneylerle de kanıtlandı.

Şimdi söz, yerini eyleme bırakmalıdır. Geçmişteki deneylerden gerekli dersi çıkararak ve 14 Ekim seçimlerinin sonuçlarını bir an olsun gözardı etmeden ;

Demokrasi güçlerinin Eylem Birliği için görev başına.

**DEMOKRASİ GÜÇLERİNİN EYLEM VE GÜÇBİRLİĞİ İÇİN İLERİ !**  
**FAŞİZM YİĞİNSAL, ÖRGÜTLÜ MÜCADELEYİ AŞAMIYACAKTIR !**  
**FAŞİZME GEÇİT VERMEYECEĞİZ !**